
N. 9

OGGETTO: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI VIABILITA' FRAZIONE PADULA DAL
7/8/2019 AL 26/8/2019

del 07-08-2019

IL SINDACO

Rilevato che nel periodo estivo con il notevole afflusso di turisti e persone il centro abitato
della frazione di Padula si ripopola considerevolmente, e con le persone affluiscono numerosi
veicoli;
Considerato che nel periodo estivo e nei giorni della festa si S. Maria Assunta la sosta
indiscriminata di veicoli nelle piazze e lungo le strade del centro abitato è causa di pericolo e
intralcio alla circolazione veicolare e pedonale;
Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare provvedimenti temporanei per vietare la sosta e
la fermata dei veicoli, al fine di garantire la sicurezza della circolazione e la pubblica
incolumità;
Visti:
gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada e i relativo Regolamento di Esecuzione;­
il D.lgs n. 267/2000;­

O R D I N A

Dal 7 agosto 2019 al 26 agosto 2019, nella frazione Padula:
divieto di sosta e di fermata orario 0-24 lato sinistro del Viale della Chiesa in direzione-
centro abitato di Padula;
divieto di sosta e fermata orato 0-24  in tutta la piazza della Chiesa;-
divieto di sosta orario 0-24  in tutte le piazzette interne al centro abitato;-
divieto di sosta e fermata orario 0-24 nella strada dalla strettoia della chiesa di S.-
Antonio, piazza S. Anna e fino all’incrocio con la strada provinciale, comprese tutte le
piazzette adiacenti.

Reg. Gen. 9

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

ORDINANZA



E’ ammessa la sosta temporanea per il tempo massimo di 30 minuti finalizzata al carico e
scarico merci, ed è consentita la sosta dei veicoli al servizio di persone invalide munite di
regolare contrassegno invalidi

L’U.T.C. Sez. LL.PP. è incaricato, di concerto con la Polizia Municipale, di predisporre la
necessaria segnaletica stradale, la quale dovrà essere attuata nelle forme previste dalla
normativa vigente (art. 21 del C.D.S e relativi articoli di Regolamento di Esecuzione)
integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 (G.U. 26/09/2002).

La Polizia Municipale e le altre forze di Polizia Stradale sono incaricate di far osservare il
presente provvedimento.

DISPONE

La pubblicazione all’Albo Pretorio del comune di Cortino.

AVVERTE

Ai sensi dell'art.3 u.c. della legge 241/1990 si precisa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della legge 1034/1971 e
successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del d.P.R 24
novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data
di pubblicazione del presente atto.

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Minosse Gabriele

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 07-08-2019 al 22-08-2019.
Cortino 07-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

Copia conforme all’originale.

Cortino __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 3


